Проект

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минстрой Дагестана)

П Р И К А З

«__» _______   20 ___ года                                                                          № _________
Махачкала

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления государственной услуги

по выдаче разрешения на строительство объекта капитального
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения),
утвержденный Приказом Минстроя Дагестана от 18.03.2025 № 11-Вн-129

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179;
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024,
28 декабря, № 0001202412280023), требованиями Правил разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан
от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680; 2025, 18 апреля,
№ 05002015719, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан
от 4 апреля 2025 года № 8046), приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления
государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения), утвержденный приказом
Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

http://www.pravo.e-dag.ru/

Проект
хозяйства Республики Дагестан от 18 марта 2025 г. № 11-Пр-129 (официальный
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2025, 4 апреля, № 05024015631), следующие изменения:

а) дополнить подраздел «Максимальный срок ожидания в очереди при
подаче заявителем запроса о предоставлении государственной услуги и при
получении результата предоставления государственной услуги» раздела II
словами следующего содержания: «в случае обращения в многофункциональный
центр»;

б) признать утратившими силу:
подраздел «Правовые основания для предоставления государственной

услуги» раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»
признать;

раздел IV «Формы контроля за исполнением административного
регламента» и раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную
услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1
статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц,
государственных служащих, работников»;

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Дагестан (www.minstroy.e-dag.ru).

3. Управлению архитектуры и градостроительства (Мисриев Д.М.)
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

Министр                                          Б.М. Уллаев

Заместитель министра                                                                   Ш.М. Мирзаханов

Начальник отдела                                                                            Д.Р. Мехтиханов

Заместитель начальника управления –
начальник отдела                                                                             Р.М. Исмаилов

Исполнитель                                                                                  Ф.П. Кайтмазова